云安区府办函〔2021〕110号
云浮市云安区人民政府办公室关于印发

2021年云浮市云安区人民政府领导

干部学法计划的通知

各镇人民政府，区政府各部门、各直属单位：

经区政府同意，现将《2021年云浮市云安区人民政府领导干部学法计划》印发给你们，请认真贯彻执行。

                        云浮市云安区人民政府办公室

                              2021年6月5日

2021年云浮市云安区人民政府

领导干部学法计划

今年是“十四五”开局之年，也是“八五”普法的启动实施年。为深入学习宣传习近平法治思想，全面贯彻党的十九大和十九届二中、三中、四中、五中全会及中央全面依法治国会议精神，充分发挥领导干部带头尊法学法守法用法对全社会的示范带动作用，进一步提升领导干部法治思维和依法行政、建设法治政府的能力和水平，根据《法治政府建设与责任落实督察工作规定》和中共中央《法治社会建设实施纲要（2020—2025年）》，结合我区实际，制定2021年度区人民政府领导干部学法计划。
一、学习内容

深入学习宣传习近平法治思想和中央全面依法治国工作会议精神；突出学习宣传宪法、民法典，落实宪法宣誓制度，积极开展“12·4”国家宪法日集中宣传活动；认真学习宣传党内法规；学习中国特色社会主义法律体系，重点学习新颁布和新修订的法律法规，以及与政府工作密切相关的法律法规。

二、学法形式

领导干部学法，坚持以个人自学为主，并与集体学习相结合。集体学法主要通过法治专题讲座、法律知识专题培训和区政府常务会议学法等形式进行。区政府常务会议学法主要包括书面学法和专题讲座两种形式。年内区政府至少举办一期领导干部法治专题培训班，区政府领导班子举办两期以上法治专题讲座。各镇、各部门要通过举办法治专题讲座、法治专题培训和旁听庭审等方式，组织领导干部学法。

三、组织实施

区政府领导干部法治专题培训由区司法局负责组织落实。区政府常务会议学法活动由区政府办公室负责组织，区政府相关责任部门负责落实学法资料和主讲。各镇、各部门法治专题讲座和法治专题培训由各镇、各部门根据工作实际自行组织。

四、有关要求

（一）各镇、各部门要参照本学法计划，紧密结合各自工作和职能实际，制定本单位领导干部年度学法计划，保证质量，务求实效。

（二）各镇、各部门要加强对行政执法人员的法律知识专题培训，切实提高执法水平，推动依法行政和公正执法。

（三）各镇、各部门领导干部学法情况纳入年度普法工作和绩效考核指标体系。

（四）各镇、各部门的年度学法计划和学法情况请及时报区普法办（邮箱：yunanpufa@126.com)。

附件：2021年云浮市云安区人民政府常务会议学法安排
附件

2021年云浮市云安区人民政府

常务会议学法安排

	一、书面学法

	时 间
	学习内容
	承办单位

	上半年
	《中华人民共和国生物安全法》
	区卫生健康局

	下半年
	《政府督查工作条例》
	区府办公室

	《民法典》
	区司法局

	二、专题讲座

	时 间
	学习内容
	承办单位

	上半年
	《中华人民共和国城镇国有土地使用权出让和转让暂行条例》
	区自然资源局

	《中华人民共和国退役军人保障法》
	区退役军人事务局

	下半年
	《行政事业性国有资产管理条例》
	区财政局

备注:专题讲座由承办单位主要负责人主讲
公开方式：主动公开

抄送：区委办，区人大办，区政协办，区纪委办，区法院，

      区检察院，市驻云安单位。
云浮市云安区人民政府

— 4 —